
C
M

Y
K

C
M

Y
K

C
M

Y
K

C
M

Y
K

C M Y K C M Y K C M Y K C M Y K

C M Y K C M Y K C M Y K C M Y K

© 2001

Dny lidí dobré vůle
VELEHRAD 2004

2. - 5. července

Pod záštitou Mons. Jana Graubnera, olomouckého arcibiskupa
Ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, Zlínským krajem

a  Obecním úřadem Velehrad 

Hlavní partneři:

Partneři:

Mediální partneři:

Generální partneři:

Zdravotní službu zajišťuje: Produkce PETARDA PRODUCTION, a.s.

© STUDIO 5, v.o.s.

VELEHRADVELEHRAD

Nad Chmelnicí

Na Hrádku

U
 L

íp
y

V
in

oh
ra

dn
í

Zahradní

Salašská

Hradišťská

BUCHLOVICE

ŠKOLA

BRNO

UH. HRADIŠTĚ
ZLÍN

P
P

H

H

WCWC

i

KAPLE CYRILKA

POUTNÍ 
A EXERCIČNÍ DŮM

STOJANOV 

LAPIDÁRIUM

OBECNÍ ÚŘAD

HOTEL "MLÝN"

"HOTEL U VELEHRADU"

ARCHEOSKANZEN

SKLEP "MAGNA MORAVIA"

STOJANOV
OÚSS

ALTÁNEK

OÚSS

BAZILIKA 

VINCENTINUM 

SALAŠ

WCWC

RYBNÍK

Salaška

1
5

5

2

3 +

STOJANOVO
GYMNÁZIUM

4

9

6

7

8

ROZMÍSTĚNÍ:

1 PRORODINNÉ AKTIVITY
2 CHARITATIVNÍ ORGANIZACE A NADACE 
3 KOMUNITY A HNUTÍ 
+ MALTÉZSKÁ POMOC - ZDRAVOTNÍ SLUŽBA
4 VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 
5 EKOLOGICKÉ AKTIVITY 
6 SETKÁNÍ VOZÍČKÁŘŮ 
7 "FILM VE ZNAMENÍ RYBY"
8 PÓDIUM RADIA PROGLAS 
9 "LIST Z RODINNÉ KRONIKY"
R RECEPCE 

R



C
M

Y
K

C
M

Y
K

C
M

Y
K

C
M

Y
K

C M Y K C M Y K C M Y K C M Y K

C M Y K C M Y K C M Y K C M Y K

© 2001

• • • pátek 2. 7. • • •

Zahájení  setkání  tvůrců audiovizuálních pořadů

“
Film ve znamení ryby”

V rámci setkání se uskuteční videoprojekce, diskuse, přednášky,
rozhovory s hosty, od pátku do neděle (info: www.studiovelehrad.cz)

• • • neděle 4. 7. • • •

12, 30 Prorodinné aktivity
Kde: stan před bazilikou

Slavnostní otevření domu prorodinných aktivit za účasti olomouckého
arcibiskupa Jana Graubnera, předsedy vlády ČR Vladimíra Špidly,
místopředsedy Senátu PČR Mirka Topolánka, předsedy Rozpočtového
výboru Poslanecké sněmovny PČR Miroslava Kalouska, hejtmana
Zlínského kraje Františka Slavíka a dalších hostů

Průvodce: Martina Kociánová

Následující program:
� představení divadla MIMO, klauniády
� doprovodný program u stanu - drobná domácí zvířátka
� jízda na koních pro děti
� tvořivý a zábavný program pro rodiče a děti

16, 00 Otevření výstavy výtvarných prací „List z rodinné kroniky“
za účasti místopředsedy vlády ČR a ministra
zahraničních věcí ČR Cyrila Svobody
Kde: Stojanovo gymnázium 

13, 30 Církevní hnutí a komunity
Kde: stan před bazilikou

Představení 20 komunit a hnutí z celé ČR a přiblížení jejich
významu, poslání a informací o jejich službách
K osobním rozhovorům je možno využít čajovnu

Program:
13, 30 Slavnostní zahájení s Mons. Františkem Radkovským,

biskupem plzeňským, a zástupci jednotlivých hnutí a komunit
13, 45 - 18, 30  Prezentace s možností osobních rozhovorů 
21, 00 - 23, 45  Adorace v bazilice s doprovodnými službami

14, 00 Charitativní organizace a nadace
Kde: stan před bazilikou
Průvodce: Pavel Poulíček

14, 05 Maltézská pomoc o. p. s. (s osobní účastí Jiřího
Lobkowicze, prezidenta Maltézské pomoci, Karla Paara,
velkopřevora ČVP)

14, 20 Berkat - občanské sdružení pro pomoc a podporu svépomocí
v místech zničených válkou a humanitárními katastrofami  

14, 40 Česká katolická charita (s osobní účastí Jindřicha
Suchánka, generálního sekretáře Sdružení České
katolické charity a dalších)

15, 00 Nadace Harmony (s osobní účastí Petra Dvorského)
15, 20 Nadace Malina (za přítomnosti Milana Šimonovského,

ministra dopravy ČR, Daniela Landy, Romana Kresty,
Rudolfa Hrušínského)

15, 40 UNICEF
16, 00 Nadace Zvuk ticha (za přítomnosti Evy Holubové,

Vladimíra Dlouhého, Lukáše Báborského, Jany Dopitové)
16, 20 Česká katolická charita - 2. část (s osobní účastí

Jindřicha Suchánka, generálního sekretáře Sdružení
České katolické charity)

16, 30 Vernisáž výstavy fotografií „Světlo lidskosti“ Lenky
Hýbkové v budově Stojanova gymnázia

17, 00 Nadační fond Most naděje 
17, 20 AVE - křesťanské sdružení zrakově postižených a jejich

příznivců

14, 30 Ekologické aktivity 
Kde: rybníky u Velehradu a Modré

Za přítomnosti RNDr. Ladislava Miky, náměstka ministra životního
prostředí ČR, budou představeny národní parky: České Švýcarsko,
Šumava, Podyjí, Krkonoše  

14, 45 Zahájení výstavy velkoplošných fotografií „Krajina
Českého Švýcarska“ v prostorách vinárny Hotelu
U Velehradu

15, 00 Představení národních parků a chráněných krajinných
oblastí České republiky (výstava fauny, flóry a geologie
v daných oblastech)

15, 15 Prezentace knihy „Národní park České Švýcarsko“;
kniha se umístila v soutěži Nejkrásnější česká kniha
roku 2003 a v soutěži Fotografická publikace roku 2004 

15, 45 Představení vzdělávacího a informačního střediska
Bílé Karpaty, ukázky ekologických a výukových
pomůcek, množství programů a soutěžních her
s přírodovědnými a ekologickými tématy pro děti všech
věkových kategorií           

16, 15 Zahájení výstavy k pětadvacátému výročí ČSOP 
16, 45 Prezentace hnutí Brontosaurus: představení projektu

„Cesta ke kořenům“
17, 30 Příjezd ministra životního prostředí ČR Libora

Ambrozka, prezentace odpoledních projektů

Program je k dispozici během celého dne také v Archeoskanzenu
na Modré, návštěvníci mohou vidět např. ukázky starých řemesel
Dále bude představena síť handicapovaných živočichů a prezentace
výrobních společností včetně ekologických aktivit

15, 00 Vzdělávací aktivity
Kde: Stojanovo gymnázium
Průvodce: Monika Žídková

Představení a prezentace různých vzdělávacích zařízení
Doprovodným programem budou dramatická vystoupení
vybraných škol a ukázky studentské tvorby

15, 00 Slavnostní otevření expozice vzdělávání za přítomnosti
zástupce Ministerstva školství ČR a dalších 

15, 15 - 17, 45 Elektronická projekce - prezentace jednotlivých 
vzdělávacích zařízení 

15, 00 Setkání vozíčkářů
15, 00 Mše svatá  (bazilika)
16, 00 Setkání vozíčkářů (základní škola) 

Průvodce: Monika Žídková

15, 30 Pódium Radia PROGLAS
Kde: altán zahrady na Stojanově
Průvodce: Lucie Endlicherová, moderátorka 

a redaktorka Radia Proglas

� Žofie Kabelková  � Sestry Steinovy � kapela Terebint

16, 30 „Film ve znamení ryby“
Kde: Stojanov
Průvodce: Veronika Müllerová

Veřejná část programu:
16, 30 - 17, 30 Diskuse na téma „Budoucnost křesťanské           

videotvorby a komunikace s masmédii“ 
22, 00 Venkovní videoprojekce  (u základní školy)

19, 00 Koncert lidí dobré vůle
Účinkují: JIŘÍ PAVLICA S HRADIŠŤANEM, PETER DVORSKÝ,

LENKA FILIPOVÁ, MIRO ŽBIRKA, PETR SPÁLENÝ,
LEWRON ORCHESTRA a další

Moderátor: P. Prokop Siostrzonek
Přímý přenos ČRo 1 - Radiožurnál

21, 00 - 23, 45 Program v bazilice

21, 30 Recitál souboru AVE - Arcibiskupské gymnázium
Kroměříž
Kde: Archeoskanzen Modrá

••• pondělí 5. 7. Národní pouť •••

Slavení eucharistie v bazilice:

� 6, 30  � 7, 30  � 8, 30   

10, 30 Slavnostní poutní mše svatá (nádvoří)
Hlavní celebrant: kardinál Miloslav Vlk
Kazatel: kardinál Tomáš Špidlík

15, 00 Byzantsko - slovanská liturgie svatého Jana Zlatoústého


